



# Comune di Illorai

Provincia di Sassari

**ORIGINALE**

Nr. 157

Data: 24.11.2011

Registro dell'Area

N° \_\_\_\_\_ DEL \_\_\_\_\_ - **REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI**

## **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-MANUTENTIVA**

**OGGETTO:** Interventi comunali finalizzati all'occupazione – Annualità 2010 - Il intervento **APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE**

L'anno duemilaundici, il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore 10:00, nella sede municipale,

### **IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA**

**Richiamato** il decreto del Sindaco n° 2 del 04.04.2011 di nomina del Responsabile dell'area tecnica-manutentiva;

#### **Premesso**

Che con deliberazione della Giunta Municipale n° 72 del 09.08.2010, è stato disposto, come indirizzo generale, di provvedere alla realizzazione degli interventi finalizzati alla manutenzione e gestione del verde pubblico, della viabilità rurale e degli edifici pubblici, da attuarsi mediante cantiere comunale di lavoro, conferendo mandato per l'attuazione dell'intervento al responsabile del settore tecnico;

Che con delibera della G.M. n. 88 del 11.10.2010, veniva approvato il progetto relativo agli interventi comunali per l'occupazione – annualità 2010, Il intervento, da attuarsi mediante cantiere comunale di lavoro per un importo complessivo di € 47.634,54;

**Preso atto** che i lavori sono stati seguiti in amministrazione diretta, mediante l'attuazione di un cantiere comunale finalizzato all'occupazione con personale assunto per l'occasione;

**Richiamata** la propria determinazione N. 105 del 29.11.2010 (n° 692 del registro generale) di Presa d'atto giudizio di idoneità, e assunzione a tempo determinato per mesi tre delle seguenti figure professionali: un Muratore qualificato, un capo squadra, un conducente macchine e un operaio comune dal 06.12.2010 al 05.03.2011;

**Dato atto** che i lavori sono iniziati il 06.12.2010;

#### **Considerato:**

- che i lavori sono iniziati il 06.12.2010;
- che l'importo dei lavori è contenuto all'interno delle somme autorizzate per l'esecuzione degli stessi;
- che i lavori vennero ultimati il giorno 05.03.2011;

**Che**, a seguito dell'ultimazione lavori e della contabilità finale, emergono economie per € 5.252,67, economie dovute principalmente alla minor incidenza del costo dei materiali utilizzati;

# DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante della presente;
2. di approvare la contabilità finale del cantiere occupazionale annualità 2010;
3. di approvare il seguente quadro economico finale dell'intervento in oggetto:

## QUADRO ECONOMICO

	PROGETTO	FINALE	
a) Importo esecuzione lavori			
Calcolo costo mano d'opera	€ 37.585,72		
Oneri riflessi (IRAP - TFR - INPS - CP)			
Totale mano d'opera e oneri riflessi	€ 37.585,72	€ 35.929,38	
Oneri vari per fornitura utensili e acquisto materiali	€ 6.000,00	€ 3.649,88	
Totale somme per lavori e materiali	€ 43.585,72	€ 39.579,26	
b) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
Iva su materiali e noli al 20%	€ 1.200,00	€ 468,66	
Sorveglianza sanitaria	€ 750,00	€ 509,78	
Spese tecniche			
Oneri consulente del lavoro	€ 1.127,57	€ 1.127,57	
Incentivo art. 12 L.R. 5/2007	€ 871,71	€ 696,59	
Imprevisti	€ 99,53	€ -	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 4.048,81	€ 2.802,60	
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 47.634,53</b>	<b>€ 42.381,86</b>	<b>€ 5.252,67</b>

**Di dare atto** che in base al quadro economico finale risultano economie pari a € 5.252,67:

**Di dare atto** che dal prospetto finale risulta che la spesa del personale complessiva degli oneri riflessi risulta pari a € 35.929,38 e quindi pari al 84,78 % della spesa complessiva, conforme a quanto disposto dall'art. 27 della L.R. 8 marzo 1997, n. 8 (...modifica art. 37 della Legge regionale n. 6 del 1995), che al p.to 4 testualmente recita: "I progetti ....., devono prevedere una quota di finanziamento non inferiore al 50 per cento a copertura degli oneri diretti e riflessi per i lavoratori da occupare. La restante quota potrà essere utilizzata per la copertura di tutti gli altri oneri");

La presente determinazione viene inviata per la pubblicazione all'albo pretorio on-line ed alla Giunta Municipale per conoscenza.

R.U.P. Ing. G. S.

**IL RESPONSABILE  
DELL'AREA TECNICA - MANUTENTIVA**  
Ing. Gianfranco Sanna



OGGETTO: INTERVENTI COMUNALI PER L'OCCUPAZIONE – ANNUALITA' 2010. II INTERVENTO

APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE

	PROGETTO	FINALE	ECONOMIE
a) Importo esecuzione lavori			
Calcolo costo mano d'opera	€ 37.585,72		
Oneri riflessi (IRAP - TFR - INPS - CP)			
Totale mano d'opera e oneri riflessi	€ 37.585,72	€ 35.929,38	
Oneri vari per fornitura utensili e acquisto materiali	€ 6.000,00	€ 3.649,88	
Totale somme per lavori e materiali	€ 43.585,72	€ 39.579,26	
b) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
Iva su materiali e noli al 20%	€ 1.200,00	€ 468,66	
Sorveglianza sanitaria	€ 750,00	€ 509,78	
Spese tecniche			
Oneri consulente del lavoro	€ 1.127,57	€ 1.127,57	
Incentivo art. 12 L.R. 5/2007	€ 871,71	€ 696,59	
Imprevisti	€ 99,53	€ -	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 4.048,81	€ 2.802,60	
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>	<b>€ 47.634,53</b>	<b>€ 42.381,86</b>	<b>€ 5.252,67</b>

Il Resp. Area Tecnica  
RUP

Ing. Gianfranco Sanna



Il Resp. Area Finanziaria-Contabile  
Dott. Bachisio A. Moro



## ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e registrazione dell'impegno di spesa. (Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.)

Illorai, li 24.11.2011



Il Responsabile dell'Area  
Finanziaria - Contabile  
Dott. Bachisio Antonio Moro

## PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d'ufficio;

## ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nella sezione "Albo Pretorio on line" del sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art., 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69)

Illorai, li 24.11.2011



Il Responsabile dell'Area  
Amministrativa  
Antonio Bachisio Uda

COMUNE DI ILLORAI

Protocollo N. 0005376

Del 29/11/2011

Classificazione

1 / 6 / 6

